
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Lausunto

02.04.2026

Asia:  VN/21436/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi terveydenhuoltolain, 
vankeuslain ja tutkintavankeuslain muuttamisesta (saattohoito ja eräät muut 
muutokset)

Lausunnonantajan lausunto

Kommentit palliatiivista hoitoa ja saattohoitoa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

-

Kommentit hoitopaikan valintaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

Kela kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ja esittää lausuntonaan luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi terveydenhuoltolain, vankeuslain ja tutkintavankeuslain muuttamisesta (saattohoito ja 
eräät muut muutokset) seuraavaa.

Kela tarvitsee sairausvakuutuslain mukaisen matkakorvauksen korvattavuutta arvioidessa tiedon 
siitä, onko asiakas käyttänyt terveydenhuoltolain mukaista valinnanvapauttaan hoitopaikan 
valinnassa. Tietoa tarvitaan silloin, kun kyseessä on hyvinvointialueen rajat ylittä-västä hoitopaikan 
vaihdosta. Useimmiten tieto pyydetään lisäselvityksenä asiakkaalta itseltään, joka vaatii lisätyötä. 
Joskus Kela tiedustelee tietoa hoitopaikan valinnasta myös suoraan terveydenhuollosta. Kun 
asiakkaalla on mahdollista vaihtaa hoitopaikkaa useammin kuin kerran vuodessa, voi lisäselvitysten 
tarpeen määrä kasvaa, mikä kuormittaa niin Kelaa kuin terveydenhuoltoakin. 

Kommentit erikoissairaanhoidon hoitotakuun seurantaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

-

Kommentit esityksen vaikutusarvioista

Kela toteaa esitysluonnoksen kohdassa 4.2.1 Taloudelliset vaikutukset sairausvakuutuslain 
(1224/2004) mukaisten matkakustannusten osalta seuraavaa. Ehdotettu lainmuutos ei tuo muutosta 
matkakustannusten korvattavuuteen. Matka korvataan edelleen enintään sen mukaan, mitä se 
maksaa vakinaisesta kotiosoitteesta oman hyvinvointialueen lähimpään terveyskeskukseen, jossa on 
saatavilla henkilön tarvitsemat terveyspalvelut. Kuitenkin, jos asiakas tekee matkan vakinaisen 
kotiosoitteen mukaisen hyvinvointialueen sisällä, Kelan korvauskäytännön mukaan matka korvataan 
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enintään kuten vakinaisesta kotiosoitteesta siihen hoitopaikkaan, mistä asiakas on hoidon saanut. 
Näin ollen edelleen tilanteissa, joissa asiakas valitsee hoitopaikkansa oman hyvinvointialueensa 
ulkopuolelta, se voi johtaa asi-akkaan itse maksettavien matkakustannusten määrän nousuun.

Mahdolliset muut kommentit

-

Vuorinen Johanna
Kansaneläkelaitos


